Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

4
3
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

8
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:0

4
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

INDICAÇÃO Nº 02497/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Construção de uma pista para Skate
em área publica à Rua Padre Victório
Freguglia  no  Conjunto  Habitacional
Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a Construção de uma pista para Skate em área publica à
Rua Padre Victório Freguglia no Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

A pista é uma reivindicação dos moradores, lembrando que os

jovens residentes no bairro  e entorno,  não contam com um local  adequado
para  a  prática  dessa  modalidade  de  esporte.  A  obra  propiciará  maior
segurança  aos  jovens,  pois  atualmente,  eles  usam  as  vias  públicas  para
desenvolverem as atividades.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-